
Generalforsamling Krudtuglen 2024 20 marts 
 
1. Valg af stemmetæller og dirigent. 

Valget faldt på Mads. 
Der konstateres at der er indkaldt rettidigt til 
generalforsamlingen, og denne dermed er gældende.  
 

2. Formandens årsberetning ved Lisbeth.  
Som start vil jeg bruge de samme ord som vores forrige 

formand sagde først.  
Tusind tak for jeres fremmøde.  
Det er samarbejdet mellem vores fantastiske personale 
og os forældre der gør krudtuglen til noget helt specielt. 
Derfor er det rigtig dejligt at se så mange her i aften.  
I 2023 har børnetallet, som oftest har jeg lyst til at 
sige, været en udfordring. Det betyder at vi igen har 
haft perioder med for mange voksentimer. Men intet er 
så skidt at det ikke er godt for noget, for det har 
betydet at personalet har kunnet få has på en hel del af 
deres opsparede afspadseringstimer, som de har fået 
samlet sammen i de perioder der har været travle. Maja 
har lavet nye arbejdsplaner flere gange, og det er ikke 
altid et regnestykke der er nemt at få til at gå op. Tak 
for dit store arbejde her også, og tak til jer andre for at 
være med til at få et hele til at gå op i en højere enhed.  
Børnetallet er heldigvis, for opadgående takket være jer 
der stadig yngler.  
Som tallene vi har fremskrevet, så langt vi kan, viser, 

er der ikke en måned hvor vi har lavere børnetal end 
voksentimer, det er skønt at se.  
 
Mads og jeg har holdt MUS-samtaler med alle i 
personalet, og jeg er nødt til at fremhæve for jer alle 
samme, at vi er MEGET heldige at have et så engageret 
hold til at tage sig af vores børn. Der er ideer og ønsker 
på programmet, alt sammen for at forbedre krudtuglen 
endnu mere.  
Det årlige tilsyn fra kommunen blev lidt anderledes end 
vi havde forventet. Den dag hvor tilsynet blev holdt, var 



der sygdom blandt personalet, og planerne for dagen 
blev i sidste øjeblik ændret til en dag i hallen. Trods kun 
2 voksne til alle børn, blev der fra kommunens side rost 
rigtig meget!. Rapporten er meget flot, og vi scorer i 
top, næsten hele vejen rundt, selvfølgelig! 
Den kan læses inde på vores hjemmeside.  
De ting der ikke helt overholdte reglerne på 
legepladsen, hjalp vi forældre med at få styr på ved 
vores årlige arbejdsdag. Her må jeg igen tage hatten af. 

For fremmødet var STORT. Og Hyggen, glæden ved at 
hjælpe og resultaterne var også i top. Vi glæder os 
allerede til næste gang. I forbindelse med arbejdsdag 
har vi i bestyrelsen snakket om der skal sættes en tavle 
op, både i børnehaven og i vuggestuen, hvor personalet 
skriver deres ønsker, efterhånden som de dukker op, og 
så kan vi forældre se dem, og evt. Fixe opgaverne. Det 
behøver ikke at vente til arbejdsdagen, hvis man nu lige 
har tid og lyst en tirsdag i stedet. 

  
Regnskabet for 2023 er færdigt, og vi er kommet 
igennem med et mindre underskud.  
Det lave børnetal taget i betragtning er det flot, at det 
ikke er større end det er.  
Heldigvis har vi en god opsparing til at dække det, så 
der er ingen bekymring fra bestyrelsens side.  
Der er, som altid opmærksomhed på udgifterne, fra 
personalets side, uden at børnene kommer til at mærke 
forskel.  

Når det så er sagt, er man nogle gange nødt til at bruge 
en krone for at tjene 2.  
 
I forbindelse med vores SFO er en ide ved at tage form. 
Det er meningen at vi på månedlig basis vil leje 
forskellige redskaber ind, så der vil være noget nyt og 
spændende hver måned. Her springer jeg så lidt ind i 
2024, for der har været lejet NERF guns ind i en måned, 
hvilket i teorien skulle være en stor succes, men som i 

realiteten var noget sværere end først beregnet. De var 
meget svære at lade, og når de endelig var ladt, satte 



patronen sig i klemme, og fik det hele til at gå baglås. 
Det var rigtig ærgerligt, også fordi at leje disse var en 
del af SFO planen om at få flere til at få øjnene op for 
vores dejlige institution. Hvis nogle af jer forældre har 
gode idéer til aktiviteter, så sig endelig frem. Enten til 
personalet eller til nogen i bestyrelsen.  
Jeg vil slutte af med at sige tak.  
Tak til bestyrelsen for indsatsen, og især tak til Anette 
Kobborg, for dit store arbejde med den nye 

hjemmeside, og med Facebook. Her kan jeg lige tilføje 
at hvis man ikke ved det, så må alle gerne dele opslag 
fra Krudtuglen på Facebook, så flere kan se hvor dejligt 
det er at have børn her.  
Tak il Iuliia for dit store arbejde med økonomien som 
Kasser.  
Tak til Mads, vores næstformand, fordi du altid har øje 
på alt, også med dine nye briller, og du står altid klar til 
en snak eller en hjælpende hånd.  

Og sidst men så absolut ikke mindst, TAK til personalet, 
for jeres store arbejde. Vi som forældre føler os set og 
hørt af jer, og vores børn ligeså. 
 Det er jer der gør krudtuglen til det den er! Tak! 
Og så vil jeg som jeg startede, slutte af med fores 
forrige formands ord: 
Til allersidst en kæmpe tak til jer forældre for 
opbakningen og tilliden til os, og for at vi må have lov 
til at være en del af jeres dejlige børns hverdag og liv.  
Tak for ordet.  

 
Formandens beretning tiltrædes af en enig 
generalforsamling.  
 
 

3. Gennemgang af revideret regnskab. 
Juliia gennemgår det seneste års regnskab.  
2023 sluttede med et lille underskud på ca 43000  
Dette skyldes 2 ting. Udgifter til løn steg, og tilskuddet 

fra Kommunen faldt en smule.  
Desuden en efterregulering fra kommunen på 2022.  



 
Regnskabet vedtages med 12 stemmer for, ingen imod.  
 

Vi forventer at det retter sig op igen med 2024 
regnskabet, da der er kommet lidt flere børn i 
krudtuglen. 
 

 

4. Fremlæggelse af budget. 
Budgettet for 2024 ser ud som 2023, og vi regner med 
en smule underskud, men dette er stadig lidt usikkert.  
 
Budgettet vedtaget med 14 stemmer for, ingen imod.  
 
 
 

5. Behandling af indkomne forslag. 

Vi fra Bestyrelsen, og personalet vil gerne fremlægge en 
vedtægtsændring.  
 
De stemmeberettigede kan desuden stille personer, uden 

børn i Krudtuglen, i forslag til bestyrelsen. Disse er 

valgbare til bestyrelsen, og har stemmeret ved 

generalforsamlingen. De kan dog ikke vælge som 

formand eller næstformand. Der kan maximum sidde 2 

personer i bestyrelsen ad gangen, uden børn i 

krudtuglen.  

 

15 for, ingen imod.  

 

De stemmeberettigede, kan desuden stille personer, 

uden børn i krudtuglen i forslag til bestyrelsen. Disse er 

Valgbare til bestyrelsen og har stemmeret ved 

generalforsamlingen. De kan dog ikke vælges som 

formand. Der kan maximum sidde 2 personer i 

bestyrelsen, uden børn i krudtuglen, af gangen.  

10 for, ingen imod 



 

Forslag nr 1 vedtages og tilføjes til vedtægterne.  

 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer: 

 
Vi skal have valgt to bestyrelsesmedlemmer. 
Fra den siddende bestyrelse er følgende på valg: 
Lisbeth Rogowski Rolighed (modtager genvalg) 

Anette Kobborg (modtager genvalg) 
Mads Thomsen (modtager genvalg) 
 
Der er genvalg til Lisbeth, Mads og Anette.  
2 årig periode.  
Bestyrelsen konstituerer sig på næstkommende møde.  
Som er d. 3 april kl. 17.30 
 

7. Valg af suppleanter 
Søren Moesgaard og Cecilie Chrois  

1 årig periode.  
 
 
8. Eventuelt 
Der stilles forslag om at der købes originale skud til Nerf guns, som 

vi tidligere har lejet.  

Der er nyt logo på vej til både hjemmeside og Facebook side, dette 

er lavet af Jarno,  

Personalet vil gerne sige at det er vigtigt for børnene at have en 

fridag/ferie, ud over hovedferien. Børnene har næsten 

fuldtidsarbejde ved at være her, Vi vil gerne indstille at i tænker om 

det er muligt at give dem en tøffe dag.  

 

 


